СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ПЫХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 НОВОХОПЁРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
[bookmark: bookmark0]
РЕШЕНИЕ

«24» мая  2024 года № 61
с. Пыховка

«О назначении опроса граждан»

В соответствии со статьей 22 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273 -ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», закона Воронежской области от 25.11.2016 года № 148-ОЗ «О порядке назначения и проведения опроса граждан в муниципальных образованиях Воронежской области», Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Назначить проведение опроса граждан на территории Пыховского сельского поселения с.Пыховка  с целью выявления мнения населения по вопросу реорганизации в форме присоединения МКОУ «Пыховская основная общеобразовательная школа» к школе имени В.Т.Петрова «Принципиум».
2. Установить:
2.1. Дату начала проведения опроса граждан – «24» мая  2024 года, дату окончания проведения опроса граждан – «28» мая  2024  года.
2.2. Срок проведения опроса граждан - 5 календарных дней.
2.3. Формулировку вопроса, предлагаемого при проведении опроса граждан, согласно приложению 1.
2.4. Методику проведения опроса граждан - заполнение опросного листа путём выбора одного из предложенных вариантов ответов либо указания своего варианта ответа.
2.5. Форму опросного листа согласно приложению 1, приложению 2.
2.6. Минимальную численность граждан, участвующих в опросе - 15 человек.
3. Утвердить состав комиссии по проведению опроса граждан согласно приложению 2.
4. Главе Пыховского сельского поселения  обеспечить доведение до с.Пыховка  настоящего решения через информационные стенды, установленные в с.Пыховка , а также иными общедоступными способами.
5. Настоящее решение разместить на официальном сайте администрации Пыховского сельского поселения.
6. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Пыховского сельского поселения                                                         Л.И.Чувильская

Приложение 1
к решению Совета народных депутатов Пыховского сельского поселения
от «24» мая  2024  года № 61

ОПРОСНЫЙ ЛИСТ
Основание проведения опроса граждан: решение Совета народных депутатов Пыховского сельского поселения от «24» мая  2024 года № 61

«О назначении опроса граждан».

Вопрос: «Согласны ли Вы с реорганизацией в форме присоединения МКОУ «Пыховская  основная общеобразовательная школа» к школе имени В.Т.Петрова «Принципиум».
Варианты ответа (нужное отметить):

· «За»
· «Против»
· свой вариант ___________________________________________________
______________________________________________________________

______________                                                   ___________________________
             дата заполнения	                                                                 подпись лица, заполнившего опросный лист

_____________________                                        _______________________
Ф.И.О. лица проводившего опрос                                                подпись лица проводившего опрос

	Приложение 2
к решению Совета народных депутатов                                                                         Пыховского сельского поселения
от «24» мая 2024 года № 61

СОСТАВ
комиссии по проведению опроса граждан

1.Чувильская Людмила Ивановна  – глава администрации Пыховского сельского поселения Новохопёрского района Воронежской области;
2. Черкасова Елена Николаевна – эксперт  администрации Пыховского сельского поселения Новохопёрского района Воронежской области;
3. Берешпалова Екатерина Сергеевна  - старший эксперт по решению вопросов местного самоуправления;
4. Осьмачкина Галина Ивановна  - заведующая Пыховской сельской библиотекой
5. Петрищев Анжела Владимировна  – директор МКОУ «Пыховская основная общеобразовательная школа»;
6. Семенихина Инесса Владимировна  – депутат СНД Пыховского сельского поселения

ÑÎÂÅÒ ÍÀÐÎÄÍÛÕ ÄÅÏÓÒÀÒÎÂ

ÏÛÕÎÂÑÊÎÃÎ

ÑÅËÜÑÊÎÃÎ ÏÎÑÅËÅÍÈß

ÍÎÂÎÕÎÏ¨ÐÑÊÎÃÎ ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ ÂÎÐÎÍÅÆÑÊÎÉ

ÎÁËÀÑÒÈ

ÐÅØÅÍÈÅ

«24

» мая

20

24

года

№

61

с.

Пыховка

«

О назначении опроса граждан

»

В соответствии со

статье

й 22 Федерального закона от 29 декабря

2012 года № 273

-

ФЗ

«Об обра

зовании в Российской Федерации»,

закона Воронежской области от 25.11.2016 года

№ 148

-

ОЗ «О порядке назначения и проведения опроса граждан в муниципальных

образованиях Воронежской области»,

Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1.

Назначить проведение опроса граждан на территории

Пыховского

сельского

поселения

с.Пыховка

с целью выявления мнения населения по вопросу реорганизации

в

форме присоединения МКОУ

«

Пыховская

основная общеобразовательная школа»

к

школе

имени В.Т.Петрова «При

нципиум».

2.

Установить:

2.1.

Äàòó íà÷àëà ïðîâåäåíèÿ îïðîñà ãðàæäàí

–

«24

» ìàÿ

20

24

ãîäà, äàòó îêîí÷àíèÿ

ïðîâåäåíèÿ îïðîñà ãðàæäàí

–

«28

» ìàÿ

20

24

ãîäà.

2.2.

Ñðîê ïðîâåäåíèÿ îïðîñà ãðàæäàí

-

5 êàëåíäàðíûõ äíåé.

2.3.

Ôîðìóëèðîâêó âîïðîñà, ïðåäëàãàåìîãî ïðè ïðîâåäåíèè îïðîñà

ãðàæäàí, ñî

ãëàñíî

ïðèëîæåíèþ 1

.

2.4.

Ìåòîäèêó ïðîâåäåíèÿ îïðîñà ãðàæäàí

-

çàïî

ëíåíèå îïðîñíîãî ëèñòà ïóò¸ì âû

áîðà

îäíîãî èç ïðåäëîæåííûõ âàðèàíòîâ îòâåòîâ ëèáî óêàçàíèÿ ñâîåãî âàðèàíòà îòâåòà.

2.5.

Ôîðìó îïðîñí

îãî ëèñòà ñîãëàñíî ïðèëîæåíèþ 1, ïðèëîæåíèþ 2.

2.6.

Ìèíèìàëüíóþ ÷èñëåííîñòü ãðàæäàí, ó÷àñòâóþùèõ â îïðîñå

-

1

5

÷åëîâåê.

3

.

Óòâåðäèòü ñîñòàâ êîìèññèè ïî ïðîâåäåíèþ îïðîñà

ãðàæäàí ñîãëàñíî ïðèëî

æå

íèþ 2

.

4

. Ãëàâå

Ïûõîâñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

îáåñ

ïå÷èòü äîâåäåíèå äî

ñ.Ïûõîâêà

íàñòîÿùåãî ðåøåíèÿ

÷åðåç èíôîðìàöèîííûå ñòåíäû,

óñòàíîâëåííûå â

ñ.Ïûõîâêà

,

à òàêæå

èíûìè îá

ùåäîñòóïíûìè ñïîñîáàìè.

5

.

Íàñòîÿùåå ðåøåíèå ðàçìå

ñòèòü

íà îôèöèàëüíîì ñàéòå

à

äìèíèñòðàöèè

Ïûõîâñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ.

6

.

Ê

îíòðîëü çà èñïîëíåíèåì

íàñòîÿùåãî ðåøåíèÿ îñòàâëÿþ çà ñîáîé.

Ã

ëàâà

Ïûõîâñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåí

èÿ

Ë.È.×óâèëüñêàÿ